

[do góry](#)



Strona Gminy Zator

<https://www.zator.pl/urząd/aktualności/Informacja-Departamentu-Srodowiska-Urzedu-Marszalkowskiego-Wojewodztwa-Malopolskiego/idn:6612/printpdf.html>

Aktualności

Informacja Departamentu Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 2023-07-17

Departament Środowiska

Szanowni Państwo,

Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego informuje, że w dniu 24 maja 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw. Wprowadziła ona między innymi **obowiązek wpisania się do rejestru BDO dla nowego rodzaju podmiotów**. Dlatego do 24 sierpnia 2023 roku w rejestrze BDO, poprzez stronę internetową <http://www.rejestr-bdo.mos.gov.pl>, powinien się zarejestrować przedsiębiorca, który:

1. prowadzi jednostkę handlu detalicznego, hurtowego lub gastronomiczną, gdzie oferuje kubki czy pojemniki jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych (do żywności przeznaczonej do bezpośredniego spożycia) lub pakuje napoje, żywność w te opakowania (w tym za pomocą urządzenia vendingowego),
2. wprowadza do obrotu (produkuje lub przywozi z zagranicy) produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych (pojemniki na żywność, paczki i owijki, pojemniki na napoje o pojemności do 3 litrów, kubki na napoje, w tym pokrywki i wieczka, lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego, chusteczki nawilżane, balony, wyroby tytoniowe z filtrami, oraz podpaski higieniczne, tampony i aplikatory do tamponów) lub narzędzia połowowe zawierające tworzywa sztuczne.

Jeśli podmiot ma już wpis w rejestrze BDO z innego zakresu to powinien złożyć wniosek aktualizujący wpis. Dodatkowe informacje dotyczące składania wniosków w rejestrze BDO można znaleźć na stronie www.malopolska.pl/rejestr

Więcej informacji o nowych obowiązkach, opłatach i sprawozdaniach znajduje się na stronie www.malopolska.pl/plastik

Prosimy o jak najszersze rozpowszechnienie powyższej informacji wśród przedsiębiorców.

Z poważaniem
Tomasz Pietrusiak
Zastępca Dyrektora
Departamentu Środowiska
/podpisano elektronicznie/

